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BILANCI KONTABEL
Periudha: 01/01/2015 - 31/12/2015
Monedha: LEK

A K

Aktivet Afatshkurtra

TINVET

Shan_irna 31.12.2015

31.12.2014

. Investime
Mé titu] pronésie te njésive ekonomi<e

Aktivet monetare

1 5,708,801

4,420 543

arenda grupit

Alsioner e veta

Te tjgra Financiare

0

=}

8]

4]

Té drejta té arkétueshme

Maa aktiviteli | shfrytezimit

7,297,045

5,349,412

i 6,835,549

Mga njésité ekanomike brenda grupit

2249412

pjesémarrése

Mga rljésit_é_ékuﬂnrﬁike ku ka interesa

| Té tjera

3 461 457

Kapital I_n{%nsb:;[{ruari papaguar

Inventarét

4,442,952

Léndé & paré dhe materiale t&
konsumueshme

2,219,762

Prochime ne praces dhe
gjysémprodukie

Procukte t& gatshme

Mallra

b SR *.L R - T O - - T

Aktive Biologjike (Gje e gjallz ne rrite e |
| majrmert) |

4| 1 837,710

2,218,762

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

=] 2,603,242

Shpenzime té shtyra

& 32.211

14624

Té arkétueshme nga té ardhurat e
konstatuara

TOTALI A_F_{'_I"I"I.!"E"H'E AFATSHKURTRA

17,481,008

12,001,341

Aktfjra_fi-rlan ciare

?t_l.l-j"[-:-rbné'éié_ né njésité ekonomike
brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésite

ekoromike brenda grupit




Tituj pronés'e né njésité ekonomike ku
ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité
skonomike ku ka interesa pjgsémarrése

Titu) t& tjers t& mbajtur si aktive
afatgjata

| Tituj 18 tjeré t& huadhén es

Aktivet materiale

—

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

618,423

494,147

Te tjera Instalimz dre pajisje

= L I

' Aktivet biologjike

494 147

Parapagime p&r aktive materiale dha né
proces

818,423

Aktive jo materiale:

| Kencesione patenta ligenca marka

tregtare t& drejta dhe aktive t&
ngjashme

Emr i Mire

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

618,423 _

Totali | Aktiveve

DETYRIMET DHE KAPITALI

18,099,432

494,147

12,495,488

Shenime

31.12.2015

31.12.2014

Detyrime afatshkurtra:

1

7,917,326

11,348,204

Titujl & huarnarrjes

Celyrime ndaj Institucioneve te kredise

5,000.000

Arkatime n& avarce pér poros|

Té& pagueshme pér aktivitetin e
shfryt&zimit

2
3
4
]
5]

Déftesa t& pagueshre

5249 733 |

1,064

10

135,023

3,397 752

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike
brenda grupit
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Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike
ku ka interesa pjesémarrgss

Ta pagueshme ndaj punonjésve dhe

| sigunmeve shogerore/sh&ndztsare

Té pagueshme per detyrimet tatimore

11

1,083,108

555,003

12 |

1,448,462

| Teé pagueshme pérshpenzime té
konstatuara

Té ardhura té shtyra

2,284 389

! Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

13

393,282

891,007

8,310,618

12,239,205

Detyrime afatgjata:

Tiujt @ huamarrjes

Delyrime ndaj instifucionave té kredise

Arkétimet ng avancs peér poross

Té pagueshme pér aktivitetin e
shfrptézimit

Déftesa té pagusshme

2
3
4
5
B

7

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike
brenda gruot

T& paguesnme nda/ nigsive ekonomike
ki kainteress plesdmarrése

g

Té& tiera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té
 konstatuara

| Té ardhura té& shtyra

Provizione

Frovizione pér pensionet

Frovizione te tiera

Detyrime tatimore t& shtyra

 Totall | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

0

8,310,618

12,239,205

Kapitali dhe Rezervat

14

100,000

100,004

Kapitali i Nénshkruar

Primii lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligiore

Rezerva sfaiuiore

Rezerva té llera

Fitimi i pashpé&rndaré

0

-14,000,000

-

Fitim /| Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

18

0.888.814

14,156,282

9,788.814

i 256,262
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' TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

18,099,432 | 12,495,488

PASQYRA E TE ARDHURA - SHPENZIMEVE

Emertimi Shenimet 21.12.2015 31.12.2014

Té arl:lhura_nga aktiviteti i shfrytézimit

1o

34,679,337

37,341,533

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e
kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

16

1,572,636

782,275

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-11.962,848

-10,112,364

Lenda e paré dhe materiale te konsumueshme

17

'T:EE 2: 345

-8,548,051

Té tjera shpenzime

18

-4,410,000

-3,564,313

Shpenzime té personelii_“

Faga dhe shpéﬁﬁmé -

-12,660,445

-10,991,828

-11,118,528

 .0,503 040

Shpenzime té sigurimeve Shogérore/shendetsore

-1,840,821

-1,387,878

8

Zhvierésiml | aktiveve afatgjata materlale

9

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-135,301

152,699

10

Shpenzime té tjera shfrytézimi

1

Té ardhura té tjera

' Té ardhura nga_l:!jé:sité ekonomike ku ka
interesa pjesémarrése

Te ardhura nga investimet dhe huatg e ljera
 pjese e aktiveve afatgjata
Interesa t& ark&tueshém dhe té& ardhura té tjera
té ngjashme

12

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe
investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shperzime interssi dhe shpenzime té ngjashme
Shparzime £ tjera financiare

__| Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit
‘Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpanzimi aktual * tatimit mbi fitmin

18

11,493,374
-1,804,561

16,866,917
-2,710,633

1,804,561

2,710,633

| Shpanzimi i tatim fitimit & shtyré
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Fitimi/Humbja e vitit 19 9,688,814 14,156,284 |
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Kapitali Rezerva ligjore  Fitimi i
= aksionar statutore  pashperndare Totali |

_Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 0 0 0. : =4

| Fitirl neto per periudhen kontabel -1,361,085 | -1,361,095

| Dividentet e paguar o
Rritie e razerves se kapitalit 0
Emetimi i kapitallt aksioner 100,000 100,000
Aksione te thesarit te riblera _ 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 0 -1,361,095 -1,261,095
Fitimi neto per periudhen kontabel 3.001,386 3,001,386 |
Dividentet e paguar o |
_Rritje & rezerves se kapitalit 0
Emetimi | kagoitalit aksioner 0]
Aksione te thesarit te riblera | - 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 0 1,640,291 1,740,291
Fitimi neto per periudhen kontabel 1.213.258 1,213,258 |

_E""‘_dﬂﬂt_e paguar 1'5-4'5‘,291 -1,540_!291

| Rrije e rezerves se kapitaiit 0
Emetimi i kapitalit aksiorer 0|
Aksiane te thesart te ribera . 0

| Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 0 1,213,258 1,313,258
Fitimi neto per periudhen kontabel 4,140,085 4,140,085

_ Dividentet & paguar -1,213 758 -1,213,258
Rritje e rezerves se kapitalit o

. Emetimi i kapitalit aksiorer 0
Aksisre te theszrit te riblera i 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 0 4,140,085 4,240,085

_ Fitimi neto per periudhen kontabel 14,156 283 | 14,156283

| Dividentet e paguar 18,140,085

Rritje e rezerves se kapitalit B
Emetimi i kapitalit aksioner

Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 156,284 256,284
Fitimi neto per periudhen kontabel 8 688814 9,688,614

| Dividentat e paguar 156,284 -156,284

| Rritie e rezerves se «apitalt

| Emetimi i kapitallt aksioner

IrfoXoft Business Solufrany sl
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' Aksions e thesarit te niblara

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 100,000 9,688,814 9,788,814

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

Shenime Viti 2015 Viti 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) 6,492 338 14,061,444
aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga & drgjtat e arkétueshms 47 198,501 46,505 260

T¢ paguara pér detynmet e pagueshme dhe detyrimet -26 983 856 -20.B19.453
ndaj punarnjésve
Pagesa 18 tiera 20 -13,743,308 -11,524 363

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i
shirytézimit
Interas i peguar

Tatim filimi | paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e -56,705 0
shfrytézimit

Fluksl i Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur ng)

aktivitetin e investimit

Fara neto t& pérdarura per blarjen e fillaieve

Para neta té arkétuara nga shitie e fillalave

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale -56,705
Arkétime nga shitja e aktivave afatgjata matenalz

Pagesa pér blerjen & invastimeva e tlera

Arkétime nga shifja e investimeve té tiara

Dividente & arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e -5,147,375 -12.450,753
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksionsve té pérdorura sf
kolateral
Hua té arlgtuzra

Pagesa & kostave 18 transaksionit gé idhen me kredité

dho huaté

Riblerje & aksioneve fe vela

Pagesa 2 aksicneve té pérdorura si kolatersl

Fagesa g huave -5,000,000 5,000,000
Pagesé & delyrimeve & girasé financiare

o I e I ) L R = P fnSert Business Seelidiceers
of, Mlero Topl
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Interes i paguar

Drvidende té paguar 147,375 -17 480,753
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd 1,288,258 1,610,680
té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 4,420 543 2,809 852
mé 1 janar

Efekti | luhatjzue té kursil 1g kémoimit 18 mjeteve

ronetane

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarg 5,708,801 4,420,543
mé 31 dhjetor

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té& Ushtrimit té mbyllur mé dt. 31.12.2015)

1. INFORMACIONE TE PERGIITHESHME
Shoqeria "Infosoft Business Solutions shpk” eshte regjistruar ne QKR, date 14.10.2010

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”, nga statuti | saj dhe legjislacioni shqgiptar ne fugl per tatimet
dhe taksat.

Objekti: Projaktim, modelim, prodhim, implementim dhe testim software, Shitje license softwarse
dhe sherbimeve perkatese te lidhura me to. Dhenia me gera 2 softwareve. Software si sherbim.
Sherbime te adoptimit dhe pershtatjes se softwareve. Sherbime suporti dhe mirembajtje te
teknologjise se informacionit. Sherbime te konsulences teknike ne fushen e teknoligjise se
infarmacionit, Sherbime trajniml dhe edukimi ne fushen e teknologjise se informacionit. Sherbimi
te menaxhimit te projekteve re fushen e teknologjise se informacionit dhe kemunikimit,
Sherbime te perpunimit te te dhenave. Sherbime te hostimit te bazave te te dhenave dhe (e
dhenava perkatese,

Certifikimi tatimor: NIPT LO2214022G

Kapitali themeltar: 100,000 leke, i ndare ne 100 kucta, me viere nominale 1,000 leke secila.

Kuotat @ pronesise:
+ Investment Joti shpk, zoterues i 62 kuctave, qe perbejne 62 % te kapitalit themeltar
+ Z.Armand Sharra, 7oterues i 18 kuotave, ge perbeine 18 % te kapitalit themeltar
» Z.Simon Gjoka, zoterues | 20 kuotave, ge perbejne 20 % te kapitalit themeltar

Administrator; Z. Armand Sharra me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e shogerise.
Forma juridike e shocerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar
Adresa e selise : Rr.”Murat Toptani” prane Gjergji Center
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Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te marra me gira, per zyra. Numri i
punonjesve me date 31 Dhijetor 2015 kane gens 11 punonjeas.

2. PERMBLEDHIE E POLITIKAVE KONTABEL
Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqgyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat e
parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pesqyrat financiare” te
ndryshuar si dhe parimet bazze e rregullat e parashikuara ne Standardet Kombétare té
Kaontahilitetit té& PErmirésuara (SKK]).

Per zbatimin e politikave kontabel per vleresimet si dhe per te tjera elemente te nevojshem per
pergatitjen e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2015, jemi referuar tek SKK rr.1- "Kuadri |
pergjithshem per pergatitjen e pasqgyrave financiare”. Politikat kontab&! jané parimet specifike,
bazat, kanvencionet, rregullat dhe praktikat e zbatuara nga njé njési ekonomike né pérgatitjen
dhe paragitien e pasgyrave firanciare. Pasi perzgjidhet njé politiké kontabél, ajo zbatohet ne
meényré té géndrueshme vit pas viti. Politika kontabél mund té ndryshcjé ne raste specifike, te
parashikuara ne SKK,

Lista e llogarive e pardorur per mbaijtjen e regjisrimeve kontabel, eshte ajo e shpallur nga Keshilli
Kambetar | Kontabilitetit.

Pasqyre e Pozicionit Financiar, Pascyra e Performancés, Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
dhe Pasqyra ¢ WNdryshimeve ne Kapitalin Meto, jane paragitur sipas formatit te parashikuar ne
SKK-2 té pérmirésuar. Informacioni per gjendjen me date 31.12.2015 eshte plotesisht i
krahasueshem per cdo element te PF. Ne

shenimet shpjeguase jane paragitur vierat analitike per cdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shgiperi, deklarimet financiare ane
pergatitur mbi bazen e konceptit materialitetit, te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, te
parimlit te vijimesise etj, sipas SKK 1.

Bazat e pérgatitjes

Disa té& dhéna financiare, té paraqitura né pasqgyrat financiare, bazohen né vlerésime té béra nga
drajtuesit e njésisé ekonomike, dhe jo né fakte té vézhguara né ményré objektive. Shembu] te
zbatimit t& vlerésimeve kontabél jané:

(a) vlerésimi i zhvlerésimeve pér kérkesat e arketueshme dhe inventareve;

(b) wvleresimi i jetés sé& dobishme té aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata
iomateriale, si dhe pércaktimi | normave pérkatése t& amortizimit;

(c) krijimi i provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove gé& lidhen me
procedurat gjygeésore ngé proces,

Vierésimet dhe supczimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vieresimeve
kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése
ato ndikohen.

Vierat ne pasayrat financiare jane shprehur n2 monedhen kombetare LEKE.

Bazat e matjeve

Infoloft Business Sofugroms ylop b
Er NEarat 1 1, Lo
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MN& pérgatitjen e pasgyrave financiare jané zbatuar parimet kontabel ge njiben si mg L&
pérshtatshme pér té matur dhe paraqgitur gjendjen financiare, rezultatin financiar dhe flukset 2
parase mbi gjendjen e kontabilitetit rrjedheas

( té drejtat dhe detyrimet e konstatuara). Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve gé
plotésojné kriterin e njohjes, behet me koston historike, pérvec rasteve kur SKK 1, kérkon malje
fillestare mbi njé bazé tjetér t& tillé si vlera e drejté. Vierésimi i mepassh&m | akiliveve dhe
detyrimave financiare behet me kosto t& amortizuar minus ndonjé zhvierésim t& mundshem,
sikurse percaktohet ne SKK 3, ndersa te aktivet dhe pasivet e tjera duhet ti referohemi rast pas
rasti SKK-ve perkatese.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfagdsojné flukse hyrése (rritjen e péarfitimeve ekonomike) gjaté periudhés
raportuese, qé cojné né rritjen e aktiveve ose pakésimin e pasiveve, si dhe qé rrisin kapitaln e
njésisé ekonomike raportuese, duke pérjashtuar kétu atc ge lidhen me kontributet nga
pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijngé vet2m hyrjet brute té pérfitimeve ekonomike té
mar-a dhe ato g& jané pér t'u marré nga njésia ekonomike pér llogari t& vet. Shumat e
mbledhura pér llogar té paléve té treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe
shérbimeve, si dhe tatimi i vierés sé shtuar nuk jané pérfitime ekonomike gé hyingé né njésiné
ekr-?rr:ﬂmike che nuk sjellin rritje té kapitalit nelo, Pér kété arsye ato nuk pérfshiher né té
ardhura.

Té ardhurat pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t2 marra dhe ato g€ jané
pér t'u marré nga shitja e malirave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakanshem te kompanise.

Njohja e shpenzimeve

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportugse njinen ne te njejler
periudhe keontabel si dhe te ardhurat perkatese. Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe
rapartuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i sjeliin perfitime njesise ekononike raportuese,
rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimel. Shpenzimet e ndodhura,
per te cilat njesia ekonomike nuk prét perfitime te ardhshme, njihen menjehere ne rezultatin
financiar,

Aktivet monetare

Ne kete ze perfshihcn mjetet monetare gjencje ne date 31,12,2015 ne llegarite rrjednese prane
bankave te nivelit te dyte s dhe ne arke, Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per
gjcndjet, eshte perdorur politika kontabel e vieres nominale.

Té drejta té arkétueshme

Ne kete ze jane perfshire Kerkesa te arketueshme nga klientet nga aktiviteti i shirytézimit, si dhe
kerkesa te tjera debitore, te cilat jane vleresuar me kosto te amortizuar minus ndonje zhvleresim
te mundshem (nese ka).

Detyrime te pagueshme

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj institucioneve te kredise, furnitoreve,
punonjesve, ortakeve per dividente dhe hua, kreditoreve te tjere, etj). Ne njohjen fillestare zerat
e kstij grupi jane vleresuar me kosto, Ne fund te vitit detyrimet vieresohen me kosto te
amaortizuar minus ndonje zhvleresim te mundshem.
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Parimisht, ne vijim te njohjes fillestare, huate che detyrimet e tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqgyren
o te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje interasi efektiv.

Detyrime tatimore

Me kete grup perfshihen te gjitha llojet e tatimeve & taksave, te llogaritura e te papaguara ndaj
administrates tatimore, te cilat vleresochen me vlere nominale. Detyrimet tatimore afatshkurtra
dhe afatgjata nuk skontohen dhe nuk zhvleresohen.

Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi (nuk ka patur hurmbje nga zhvleresimi).

Ne kete grup jene paragitur gjendjet e aktiveve afstgjata materiale ge perbehen nga mjete
transportl,pajisje Informatike mobilje e pajisje zyre. Aktivel Afslgjala Maleriale jane vleresuar me
koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e
nevojshme per funksionimin e tij.

Metoda per llogaritjien e amaortizimit per te gjitha AAM e shogerise, eshte metoda e vieres se
mbetur, & pércaktuar ng Ligjin nr. 8438 date 28,12.1598 "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat" te
ndryshuar |

Mormal vietore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Norma
Pershkrimi vijetore Metoda
Miet transport! Z0% Me vilere @ mbetur
Pajisje
informatike 25% Me viere & mbetur
Mabilje e orendi 20% Me vlere & mbetur
Te tjera AAM 20% Me viers e mbetur

Parapagime , shpenzime te shtyra

Aktivet e njohura si Parapagime dhe shpenzime te shtyra paragiten ne pasqgyrat financiare me
Vlersn nominale te shumes se parapaguar,

Shpenzime te konstatuara dhe te ardhura te shtyra
Detyrimet per shpenzime te konstatuara paragiten me Vleren nominale te shumes per tu paguar,
ndersa detyrimet per te ardhurat e shtyra paragiten ne pasgyral [lipanciare me kostc te

amcrtizuar.

Kapitali

T W [ P fnfosofr B 'l--l'.ll'.'.'l-ll_'_-
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Kaptali i shogerise eshte perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njchur me vleren
nominae, sikurse percaktaohat ne statutin e shogerise.

Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare

Te ardhurat e tjera permbledhin te ardhurat nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrese,
te erdhurat ngz girate, fitimet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale, si dhe fitimet nga
kembimet wvalutore, si detyrime atehere kur perdcret Shpenzimet financiare paragesin
shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet wvalutore, si dhe humbjet nga
rhvleresimet e aktiveve financiare.

Tatimi mbi t€ ardhurat

Shpenzimi (e ardhura) tatimor éshté shuma totale gé | zbritet (shtohet) fitimit (humbjes)
kontabel pér pércaktimin e fitimit ose humbjes neto té periudhés kontabél, dhe pérbéhet nga
shpenzimi (e ardhura) tatimor aktual dhe shpenzimi (e ardhura) tatimor i shtyré.

Tatimi aktual éshté shuma e tatimit mbi fitimin, e pagueshme (e zbritshme) mbi fitimin
{humbjen) e tatueshém té periudhés kontabél aktuale. Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje
me kerkesat e lig)it nr. 8438 date 28.12.1998 "P&r Tatimin mbi té Ardhurat" te ndryshuar. Tatim
fitimi eshte llogaritur ne masen 15% te te ardhurave te tatueshme.

Tatimi i shtyré éshté tatimi | pagueshém (i zbritshém) né periudhat e ardhshme, zakonisht si
rezitat i realizimit t& aktiveve ose shlyerjes =& detyrimeve nga njésia ekonomike me vierén e
tyre aktuale kontzbzl, dhe efekti tatimor | mbartjes s& humbjeve tatimore dhe | tatimeve te
zbritshme

Transaksionet ne valute te huaj

Transaksionct ne monedha te buaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset
e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit.

Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga
konvertimi | aktiveve monetare dhe detyrimeve ne moredhe te hua)] me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset @ kembimit te percorura per vleresimin e gjendjeve ne valute me date 31.12,2015 dhe
31,12,2014 jane;

Monedha 31. DHIETOR 2015 21 DHIETCR 2014
EUR 137.28 140.14
usk 125,79 115.23
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3. SHENIME SHPJEGUESE

l. Aktivet Afatshkurtra
Shenim nr. 1; Aktive Monetare 5,708,801 Leke
Likuiditete dhe vlera Arke te Tjera Viti 2015 Viti 2014
Para ne dore 36,428 35,426
El;mnedhe vendase 7,050 8,680
MNe monedhe te huaj B 28,378 26,767
Licgari ne banke 5672373 4,385,107
' Ne monedhe vendase . i 1311,087 2,807,534
Me monedhe te huaj & 360,386 1,97 F,573
: Tu‘ﬂ mjete monetare 5,708,801 ' 4,420,543

Vlera e mesipenme perfageson totalisht vizren e likuiditeteve nz date 31.12.2015, giendje ne llogarite ge
shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke. Gjendja
e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né bilanc rakordon me shumén e ekstrakteve t& bankes.

Shenim nr. 2 "Kerkesa te arketueshme” per 6,835,548 Leke

Kerkesa te Arketueshme Viti 2015 Viti 2014
Infosoft Systems sha 5,271,085 1,847 208
Infosoft Off ce sha o ) 9 465 23 058
ITD shpk 22,595 | 37,357
IT Gjergji Kompjuter 4,127 | 12,691
ITD Prishtine 72,053 | 31,053 |
 Pharma One 351,432 101,088
_ITD Distribucija d.0.0 198,237 30,958
Infosoft Office shpk B.B75 5,160
Meptun shpk 3,463 71,053
Foodway shpk 21,210 53,075
InterDistribution Services shpk 3,800
ITE Group ' 23895 | 72,780
Frafarma sha 5.352 341,832
SGS Automoive 134,784
Rossmann & Lala 1,815 5684
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. Fesl Farma 41.705 42,090
Infosoft Systems shpk{Prishtine) £,854
_Adacta Doo 22,048
KMY - 747 800
FR&S Farma I 10,000 |
PCStore o= 698,360
| Eda Nerjaku 28173 2,280
Total ) Il 6,835,548 5,349,412

Me oostin Klignte per shitje & sherbime, jane paraqitur vierat per tu arsetuar nga te tretet, per shitje
mallrash e sherbimesh. Evidenca analitike bashkengjitur e llogarize kliente eshie e plote.

Shenim nr. 3 "Kerkesa te tjera te arketueshme” per 461,497 Leke

HKerkesa te Tjera te Arketueshme Viti 2015 Viti 2014
Uega e Tatimeve Tirang, TVSH per tu mbledhur

Cega e Tatimve Tirane parapagim Tatim Fitimi 451,497

Total 461,497

Evidenca analitike e llogarise kerkesave par tu arketuar, eshte e plote.

Shenim nr. 4 “Inventari i mallrave per rishitje" per 1,837,710 Leke
Levizjet @ ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin @ mallrave per rishitje paraqite! ne tabelen e
meposhime.

Mallra per Rishitje Viti 2015 Viti 2014
3jendje ne Filhm 01/01/201% 2219,162
Blerje malira g 145 842 8,767,814
Knsto & malirave ta shitur ' 7 552 8449 £.548,051
Kosto e malirave te licensave te skaduara | 975,045
Gjendje ne Fund 31/12/2015 i 1,837,710 2,219,762

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile.

Shenim nr. 5 ¥ Parapagime pér inventar” per 2,605,242 Leke
FParapagimet e kryera ndaj furnitoreve per Inventarin paragiten ne tabslen & meposhtme.

Parapagim per Inventare Viti 2015 Viti 2014
Micrasoft 2605242 |
Total 2,605,242 |

Shenim nr. 6 “ Shpenzime té shtyra” per 32,211 Leke
Shpenzmet e llogaritura per periudhat e ardhshme jane paraqitur ne tabelen e

N
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Parapagim per Inventare Viti 2015 Viti 2014
Abcom -shpenzime interneti 32211
Total B 32,211
Il. Aktivet Afatgjata
Shenim nr. 7 “Aktivet afatgjata matenale” per 618,423 Leke
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Nr Emertimi Sasia Hyentijs Shtesa Pakesime Glandje
| = 01/01/2015 31/12/2015 |
1 Toka 0
2 Mdertime - 0
3 Makineri paisje B 0
4 Miele tansporl — 0
g | Pajisje kompjuteriks 594 214 145 504 B30 717
_ 8 Mobilje Orendi Zyre 216,543 85,640 302,183
7 Te tjera pajisje a6 66E 28:.434 115,102
TOTALI 997 425 259,578 0 1,257,003
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia 01615?%%5_ Shtesa Pakesime 334‘%%%3
1 Toka 0 4] o
2 | WNdertime = 0
3 Makineri paisje, vegla 4]
L Miete transporti e 0
5 Pajisje komgjuteriks 361,145 93,818 454 863 |
8 Mabilje Orendi Zyre 83372 32.396 - 128,788
7 Te fjera pajisie 48,781 9,087 | 57,848
TOTALI 503,278 | 135,301 638,579
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia L ‘ Shtesa Pakesime Glendje
B 01/01/2013 3171212012
| Toka 0o 0 0
2 Ndertims 0

W\ i
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3 Makineri, paisje vegla | | 0

4 Wijete transporti o | 0 0 0

5 | Pajisje kompjuteriks 245631 | 201,824 0 447 455

g Mobilje Orendi Zyre 96,268 | -19.253 o 77,015

7 | Tetjerapajisja 51666  -12.333 0 49332 |
| TOTALI 494,147 124,277 0 518,423

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt dhe priten
petrlTlime nga perdorimi i lyre ne te ardhmen Vierat e mesiperme te AAM-ve, pérputhen me inventarin

fizik te tyre date 31.12.2015
lll. Detyrimet Afatshkurtra

Shenim nr. 8 “ Hua te tjera”

R Murad Toghighe

InfeXof .r,r.'-.l_i.lgl..'\. iy
"

Hua te tjera Viti 2015 Viti 2014
Hua Nga |nvestmeant Jofi 0 3400000
| Hua Nga Armand Sharra 0 900,000 |
: Hua nga Simaon Gjoka 0 1,000,000 |
Total 0 5,000,000
Shenim nr.9 “ Arketim ne Avance per porosi”’ per 5,249,733 Leke

Arkétime né avancé pér porosi Viti 2015 Viti 2014

Sali elektrik 1,391,000

Infosoft Systems 2,363,603 o

KIMTY 1,495,130

Infosoft office Prishtine 1.0680

Total 5,249,733 1,060
Shenim nr. 10 “ Te pagueshme ndaj Furnitoreve" per 135,023 Leke
Te Pagueshme ndaj Furnitoreve Viti 2015 Viti 2014
Gentiana Shkedra 6,648
Infosoft Office sha i 1,044 9,268
Infozoft Systems sha 24 710
Infosoft Management Services 80,170 | 405,108
Microsoft o g 2,049,512 |
Shekulli Media Group shpk 27 218
Vodafone Sha ) 11500
Eugena Agalliu 3,000 -
Endri Tase - 4,800
Dobi managent shpk B B 6,322

o
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Intrer Trade & Distribution [ 2477

Total | 3,397,752

135,023

Kjo viere perfageson cetyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2075

Shenim nr.11 “Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetesore”
per 1,083,108 Leke

_Arkétime né avancé pér porosi Viti 2015 Viti 2014
Paga 835,000 655,003

| Sigurime Shoterore dhz t2 Ngjashme 248,108 |

| Torali B 1,083,108 655,003

Shenim nr. 12 “Detyrimet tatimore" per 1,449,462 Leke

Ne llogaritien e detyrimeve tatimore shogeria xa mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit “Per Sigurmet
shogerore dhe shendetesore”, "Per TWSH-ne", per "Tatimin mbi te ardhurat” e, te zbatueshme per
aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2015 sipas nalyres se
tyre dhe vlerat perkatese jane paragitur ne tabelen e poshieshenuar.

Detyrime Tatimore Viti 2015 Viti 2014
Sigurime Shogerare dhe te Ngjashme 35 663 35,683
Tatim mbi paga 123,528 289 047
atim Fitimi 1,959,769
Tatim ne Burim N 2118
Tatim mbi Vieren e Shtuar 1,288,152 9910
Total B 1,449,462 2,294 389
SHENIM 13 " Provizione Afatshkurtra" per 393,292
Provizione Afatshkurtra Viti 2015 Viti 2014
| Pravizione Detyrima Kliente 393,202 891,001
 Totali 393,292 891,001
Shenim 14 “Gjendja e kapitalit” ne date 31.12.2015
Kapitali aksionar Viti 2015 Pjesemarrja nec kapital  Viti 2014 Pjesemarrja ne kapital
Invesiment Jeti - Infosoft Group shpk B2 000 - 529 £2,000 62%
_Armand Sharra 18,000 18% | 18,000 | 18%
Simon Gjoka 20,000 20% | 20,000 20%
T |'| Sarl'l J::-mm-n‘.ma’r]} T
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Total I 100,000 i

Shenim 15 “Shitjet neto” per 34,679,337 Leke

100% | 100,000

100%

Shitje neto Vit 2015 Viti 2014
Shitie mallra 8,503,879 7,712,591 |
Shitje sherbime informatike dne programime 26.175.458 29 628 94z
Total - 34,679,337 37,341,533 |

Shenim nr. 16 “Te ardhura te tjiera nga veprimtarite e shfrytezimit” per 1,572,636 Leke

Te ardhura nga veprimtarite ¢ shirytezimit Viti 2015 Viti 2014
Shitie aktive te gendrueshme - =
Te ardhura nga interesat bankare 255.36 341
Demshperblime 1,000
Te ardhura el celulare 32678 |

Te tjera - 1,080

Bonus realizim plani 1,124,660 |

Rimarje shuma parash (provigjioni) 497,710

Fitimet (-humbjét'} nga kurs | kembimit {83,727) 780,933
Total ' - 1,572,636 782,275
Shenim 17 “Materialet e Konsumuara” per 7,552,849 leke

Materialet @ konsumuara Viti 2015 Vil 2084
Blerje mallra 7,562,849 6,548,051 |
Total 7,552,849 | 6,548,051

Infoasoft Bavinesy §
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Shenim nr. 18 “Shpenzime te tjera” per 4,410,000 Leke

Ne menyre analitike, shoenzimet sipas natyres jane paraqitur re tabelen @ meposhime:

Shpenzime te tjera Viti 2015 Viti 2014

| Shpenzime ngrohje-flohje 123,980 69,201
Shpenzime per uje I 18.375

' Sherbime konsulence dhe menaxhimi nga te trete 846,716 838,500
Qera ' 1.368,533 808,398
Ruajtje/Sigurim Ambjenti ' 5 16,000
Mirembaitie ambiente 181,510 90.773
Mirembajtie sis-t'emi_in[ﬂnnatik 219,685 88,731

Kancelari shtypshkrime e materia konsum zyre 52.892 39254
Noterizime dokumentash ' 18,990 5640

' Sherbime per deklarata dogancre : 3,000 500
Blerje dokumenta tatimore 2.820 720
Blerje te Tjera ' 200 9,506
Shoenzime Taksi 133,875 — 259 489
Njoftime, Publikime ne Gazete ) 10,490
Konsulence juridike ffinanciare 50,000
Shoenzime trainimi ) 35,005
Transferime, udhetime e dieta 45,936 50,951
Shoenzima postare e telekomunikacioni i 4,080 5,140 |
Shoenzime telefoni fikse dhe celulare | 151,385 89,378 |
Shpenzime Internet 22,361 45775
Viera e mbetur e aktiveve te c'regjistruara 25 567
Te tjera tatime e taksa ' 25,120 | 25,120
‘Shoenzime per pritje dne dhurata ‘ 49,764 | 9,633
Komisione bankare 111,843 | 132,397 |
penalitete, gjcba, demsherblime L o | 144
Kreditim pjesor i TVSH zbritshme 7,269 | 12,890 |
Humbje nga mesarketime kerkesave treteve I 17,739
Provigjon oer Delyrime Klienle - [ 891,001 |
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| Mallra{Licensa te skaduara)

975,045

TOTALI

Shenim nr. 19 “ Fitimi Neto™ per 9,688,813Leke

4,410,000

3,564,313

Rezultati tatimer dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013,

paragitet si me poshte

_Fitimi Neto Viti 2015 Viti 2014

Fitimi para tatimit 11, 493,374 15, B6B,917

Rimarrje provigjione (497,710}

Shpeniime te pazﬁritshmu 1, 034,739 1,203,973
| Shpenzime Taksi . 40,135 259,489 |
_‘Sﬂpenzime p_er pritﬁé-dhe dhurata 5,440 10,033

Shpenzime per udhetime jashte 1'.na-n dit 2,780 |

Microsoft-Licenca(Shosnzime t2 logariura)

" AQ jashte perdorimit 25 567
. jS:ba ! Kamtavonesa 144

Humbje mga Mosarketims e Klisntave 17,7389
| Shpenzime postare R 4,080 =

Provizione Detyrime Khiente 881,001

Sistemni kreiitim TVSh 7.269 |

License te skacuers §75.045 _
Fitimi tatimor i ushtrimit 12, 030,403 | 18, 070,890

Humbije te mbartura

Fitimi i tatueshem i ushtrimit 12,030,403 ‘iH,ﬂ?l;l_._B_‘..]ﬂ_

Tatim fitimi 1,804,561 2,710.6 .'i_:_!

Fitimi Neto | Ushtrimit 9,688,813 14,156,283
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Shenim nr, 20 Cash Flow
Error! Not a valid link.Ne menyre te detajuar jane paraqitur zerat perberes te tatimeve dhe taksave dhe
sigurimeve te tjera te ngjashme

Shenim 21: Rakordim | Shifres se Afarizmit ne PASH me Te Ardhurat e pasqyruara ne FDP

Viti 2015 Viti 2014
Total te ardhura te deklaruara ne PASH 36,251,973 38,123,808
Qarkullimi total deklaruar ne FDP 41,105,624 37,344,110
Diferanca FOP - PASH _ 4,853,651 (779,698)

Diferencat nga garkullimi | deklaruar ne FDP me ta ardhurat e deklaruara ne PASH perbehet nga te

ardhurat e llogaritura ne avance per vitin ushtrimor 2015 e detajuar ne tabelen meposhte:
Diferenca FDP - PASH

) - 4,853,651 (779,698)
Te ardhura avance te vitit parardhes . 1,565
Te ardhura te llogaritura ne avance te vitit ushtrimor ‘
2015 .
Parapagime te arketuara 5240733 |
Te ardhura nga interesat bankare -855 {342)
Sistemim diferenca teper
Cemshperblime (1,000
Autofaturimi 19,206
Rimarrje Provigjoni (497 710) |
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 83,277 | (779,921 |
o
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

P

i | % | (2) Periudha tatimore

WX

(1) Numri Serial:

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)L02214022G

(4) INFOSOFT BUSINESS SOLUTIONS

(6) Rruga Murat Toptani, Godina Gjergji Center

Tirana, Tirane, Tirane

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

a8) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

Llogaritja e rezultatit

Té ushtrimit Tatimore
® 36,251,973 35,754,263
(10 24,758,599 " 24,758,599
12 1,034,739
(13) ol 0
1) 11,493,374 19 12,030,403
(17 o
18 12,030,403
Llogaritja e tatim fitimit
(19 1,804,560
20) o
@ 1,804,560
22) 0
@3 1,804,560

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L02214022G11000015-A
(B) Periudha tatimore| 15-A, 2015 Janar-Dhjetor
(C) NIPT/NSSH L02214022G

(D) INFOSOFT BUSINESS SOLUTIONS

[AIZ2] 402205 TRO00T 3-M

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 15-A, 2015 1,804,560

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -2,216,249
Nxjerré né 31.03.2016 0

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t€ vonuar dhe interesi, q¢ mund té gjenerohen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGE SA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes dhe nenshkrimi i nepunesit te bankes
Origjinali — Zyra e Tatimeve
Kopja — Personi i Tatueshém



